
     
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Catania 
 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE n. 2/2023 

 

Oggetto: Atto aggiuntivo al contratto di adesione alla convenzione “Facility management 4 lotto 

18.  

                      

             CIG derivato: 90042974F2 

 

PREMESSO che in data 28 11 2021, con ordinativo 6565918, questa Avvocatura ha aderito alla 

convenzione CONSIP “Facility management 4 lotto 18;  

CONSIDERATO che, a seguito della dismissione dell’archivio di Via Milano e contestuale 

trasloco dei fascicoli nell’archivio della Sede, si rende necessario attivare un servizio aggiuntivo 

extra canone di facchinaggio interno;  

VISTO il nuovo PDA formulato dalla RTI TEAM SERVICE Società Consortile ARL in data 2 

dicembre 2022 - FMA 18 0090 REV.1, nel quale è inserita la prestazione richiesta e l’importo di  

€. 13.192,50 oltre IVA da erogarsi dal 01 01 2023; 

DATO ATTO che la fornitura è soggetta alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ai 

sensi della Legge n. 136/2010. 

 

DETERMINA 

 

1) di stipulare con RTI TEAM SERVICE un atto aggiuntivo al contratto di adesione alla 

convenzione CONSIP “Facility Management 4 Lotto 18”, stipulato in data 28 11 2021; 

2) di precisare che: il fine di pubblico interesse è la fornitura di servizi necessari per il 

funzionamento dell’Istituto; l’oggetto del contratto è la fornitura dei servizi di facchinaggio interno 

per la durata di 36 mesi; il costo aggiuntivo è di €. 13.082,50 oltre IVA; l’esecuzione della 

prestazione avverrà secondo il piano dettagliato allegato alla convenzione; le modalità di scelta del 

contraente sono regolamentate dalla convenzione Consip “facility management 4 lotto 18”.  

3) la spesa graverà sul capitolo 4461 piano gestionale 01 negli esercizi finanziari 2023/2025 e sarà 

inserito nel programma delle spese pluriennali;     



 

 

 

 

 

 

 

4) di incaricare responsabile del procedimento la dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha 

presentato la dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari e di motivi ostativi a 

ricoprire l’incarico; 

5)  di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione, 

per la relativa pubblicazione sull’apposito sito web dell’Avvocatura Generale dello Stato, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”. 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE  

                                                                                                                 (Angela Palazzo) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-01-11T15:58:12+0100
	Palazzo Angela




